
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1581 TERÇA-FEIRA Itatiba, 1 de julho de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

ATOS OFICIAIS - CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, FAZ SABER aos
Senhores Vereadores que a 67ª
Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo
dia 02 (dois), no horário e local de
costume, com a seguinte ORDEM
DO DIA:

1 � 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 144/2013, do Vereador
Washington Bortolossi, que �Institui o
�Dia Municipal do Agente
Comunitário de Saúde��;

2 � 2ª discussão ao Projeto de Lei nº
147/2013, dos Vereadores Washington
Bortolossi e Dr. Marco Antonio de
Camargo, que �Institui a �Semana de
Conscientização à Proteção de
Animais�, no município de Itatiba�;

3 � 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 154/2013, do Vereador Ailton

Fumachi, que �Dispõe sobre a
denominação de via pública��;

4 � 1ª discussão ao Substitutivo
ao Projeto de Lei nº 55/2014, da
Mesa, que �Dispõe sobre as regras
para o fornecimento do cartão vale
alimentação e a concessão de
reajuste do valor aos servidores da
Câmara Municipal de Itatiba, na
forma e condições que especifica�.

Palácio 1º de Novembro, 30 de
junho de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

Processo nº 141/2014
Pregão Presencial nº 01/2014

(Tópico Final) Posto isso,
adotando as razões apresentadas
pela Assessoria Jurídica, como se

Atos Oficiais da Câmara Municipal
minhas próprias fossem e as
considerando aqui integradas,
DECIDO anular o certame licitatório,
na modalidade Pregão, com
fundamento no artigo 49, da Lei
Federal nº 8.666/93.

Vitório Bando
Presidente

Processo nº 118/2014
Concorrência nº 01/2014

(Tópico Final) Posto isso,
adotando as razões apresentadas
pela Assessoria Jurídica, como se
minhas próprias fossem e as
considerando aqui integradas,
DECIDO Revogar o certame
licitatór io, na modalidade
Concorrência, com fundamento
no artigo 49, da Lei Federal nº
8.666/93.

Vitório Bando
Presidente

Processo nº 4594/2014

DESPACHO

Considerando os elementos
constantes do processo
administrativo comprovando que a
conduta da contratada Máxima

Comércio de Medicamentos Ltda
configurou falta contratual;

Considerando que a interessada
após apresentação de defesa não
trouxe argumentos suficiente que
eximissem a contratada das
responsabilidades;

Considerando que a conduta de
atraso nas entregas é reincidente,
como comprova o processo
administrativo;

Considerando ainda o prejuízo
à assistência farmacêutica que a
indisponibilidade dos medicamentos
ocasionou, determino que seja
aplicada à contratada as seguintes
multas previstas no instrumento
convocatório:

a)multa pela recusa a entregar os
itens 03, 05, 06 de 10% (dez por cento)
do valor contratado, correspondendo
a R$ 729,80 (setecentos e vinte e nove
reais e oitenta centavos), com base
no 19.1, b do edital.

b) multa pelo atraso de entrega
dos itens 01, 02, 04, 07 de 0,3% (três
décimos por cento) por dia sobre o
valor do objeto pelo atraso,
correspondendo a R$ 966,45
(novecentos e sessenta e seis reais e
quarenta e cinco centavos), com
base no item 19.2.2.1 do edital.

c) Suspensão temporária do
direito de licitar e contratar com a
Prefeitura do Município de Itatiba
pelo prazo de 02 anos, com base
no item 19.2.3 do edital.

Cientifique a contratada e
publique-se na Imprensa Oficial do
Município, após a Secretaria de
Finanças para cobrança da multa
e a Seção de Licitações para
anotação da penalidade no
cadastro do fornecedor.

Itatiba, 16 de junho de 2014

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

DESPACHO

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho
Local de Saúde de Itatiba. Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI - Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital � 01/2010 ,
a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 02/07/2014
às 14:30hs, para apresentação de
documentos:

Assistente Social
64° Deyse Ferreira dos Santos
(Comparecer com RG,
Comprovante de Conclusão do
Ensino Superior e Registro no CRESS)

Enfermeiro
14° Gabriela Bertaglia
15° Jocimar Rodrigues Pacheco
(Comparecer com RG,
Comprovante de conclusão do
Ensino Superior e Registro no COREN).

Itatiba, 30 de Junho de 2014.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos

Humanos



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 1 de julho de 2014  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação
Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Conforme Resolução do CONTRAN nº 147, art. 8.3, a Junta Administrativa
de Recursos de Infrações informa o resultado de recursos de multas julgados
em 1ª Instância no mês de junho.

Para os processos indeferidos, cabe recurso para o CETRAN no prazo de
30 dias do julgamento.

O Departamento Municipal de Trânsito informa os resultados de recursos
de multas de trânsito, julgados em Defesa Prévia, no mês de junho.

Para os processos indeferidos cabe recurso para a Junta Administrativa
de Recursos de Infrações - JARI, até a data do vencimento da boleto.

Junta Administrativa de
Recursos de Infrações

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na A venida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Auxiliar de Limpeza
Feminino, disponibilidade
de 2ª a sábado das 14 as
22 horas

Auxiliar de Produção
Masculino, 18 a 30anos, en-
sino fundamental, serviço
pesado em produção

Empregada Domestica
Feminino, para Jardim das
laranjeiras, com referencia
recente

Encarregado Limpeza
e Jardinagem

Masculino, com experiên-
cia comprovada na função

Pedreiro
Masculino, com experiên-
cia na função

Promotor de Vendas
Ambos os sexos, para tele-
fonia

Servente de Pedreiro
Masculino, com experiên-
cia na função

Supervisor / Zelador
Ambos, os sexos, comveicu-
lo/moto, para condomínio

Vagas para Deficientes
Ajudante geral, motorista e
atendimento ao publico

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Resolução CMAS nº 028/2014

O CMAS no uso da compe-
tência que lhe confere a Lei Muni-
cipal nº 4.438 de 04/01/2012, em
reunião extraordinária realizada
no dia 27de junho, Resolve:

Manifestar o aceite do
município de Itatiba ao Programa
Nacional de Promoção do
Acesso ao Mundo do Trabalho �
ACESSUAS/TRABALHO, �o qual
objetiva, através do incentivo e da
mobilização à integração ao
mundo do Trabalho, a autonomia
das famílias usuárias da Política de
Assistência Social�.

Itatiba, 27 de junho de 2014

Soraya Árabe
Presidente CMAS

Resolução CMAS nº 029/2014

O CMAS no uso da compe-
tência que lhe confere a Lei Muni-
cipal nº 4.438 de 04/01/2012, em
reunião extraordinária realizada
no dia 27de junho, Resolve:

Manifestar o aceite do
município de Itatiba a Expansão
Qualificada dos Serviços
Socioassistenciais, da oferta do
Serviço de Proteção Social aos
Adolescentes em Cumprimento
de Medidas Socioeducativas em
Meio Aberto de Liberdade
Assistida e Prestação de Serviços
a Comunidade no âmbito do
Sistema Único de Assistência
Social � SUAS.

Itatiba, 27 de junho de 2014

Soraya Árabe
Presidente CMAS

CONSELHO
MUNICIPAL

DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL


